
 

PORTARIA N° 05/2025. 

DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

“Nomeia para exercer os cargos em comissão 

que especifica” 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Extrema, Fabrício Sanchez Bergamin, no uso 

de suas atribuições legais 

 

 

DETERMINA: 

 

 

Art. 1º - Fica nomeada a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Supervisora, lotada na Secretaria Municipal de Governo a Sra. Karine Sales 

Pasquini Brito da Cunha, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

136.796.686-86;  

Art. 2º - Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Supervisor, lotado na Secretaria Municipal de Governo o Sr. Antonio Carlos 

Aparecido Nascimento, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 210.353.318-

61;  

Art. 3º - Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Supervisor, lotado na Secretaria Municipal de Governo o Sr. Renan Aparecido de 

Andrade, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 139.275.706-13; 

 

Art. 4º - Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Supervisor, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão 

o Sr. Edson Ferreira de Freitas, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

075.414.546-80;  

Art. 5º - Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Supervisor, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão 

o Sr. Alexandre Vivaqua Pereira, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

814.478.096-53;  

Art. 6º - Fica nomeada a partir desta data, para ocupar o cargo em 

PUBLICADO 

Extrema, 03/ 01/ 25 



 

comissão de Assessora de Secretaria, lotada na Secretaria Municipal de Planejamento, 

Orçamento e Gestão a Sra. Angelica Cristiane Silva de Morais, inscrita no Cadastro de Pessoas 

Físicas CPF/MF sob o n° 114.512.786-08;  

Art. 7º - Fica nomeada a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Supervisora, lotada na Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão 

a Sra. Josiquely Márcia Silva Cardoso, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o 

n° 106.424.776-80;  

Art. 8º - Fica nomeada a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Assessora de Secretaria, lotada na Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo a 

Sra. Marilia Aparecida de Toledo, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

068.807.486-35;  

Art. 9º - Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Supervisor, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo o Sr. Muriel 

Isac Lopes de Oliveira, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 396.388.148-

88;  

Art. 10 - Fica nomeada a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Supervisora, lotada na Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo a Sra. 

Marisa Martins, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 029.570.498-56;  

Art. 11 - Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Supervisor, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo o Sr. Sandro 

Valério da Silva, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 178.385.158-90;  

Art. 12 - Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Supervisor, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo o Sr. Márcio 

Cesar Ferreira, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 499.426.386-87; 

Art. 13 - Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo o Sr. 

Washington Santos Figueredo, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

112.176.486-07;  

Art. 14 – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin 

Prefeito Municipal 


		2025-01-03T16:24:11-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




